MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Universiti e della Ricerca
AOODPIT - DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E
FORMAZIONE
REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI
Prot. n. 0001051 - 05/07/2018 - REGISTRAZIONE

Titolario: 02.03.08
Lo

 Mniitere dedd jﬁf%{éﬂej Aot Lot vorscits e ety Fverca

_%?%/J;'AZ}/MM@ ) frer o St eadtcalbnn @b dlsione ﬁ//ﬂﬂw//fd%’l(;’//le

Z éém'/('.w«: ywzﬁﬂé /ﬂ'i’ /a{ CHitbaments sealaileos e tr valtiteriione abl it watonall db iliniione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206 di attuazione della direttiva
2005/36/CE, come modificato dal Decreto legislativo 28 gennaio 2016, n. 15;

VISTO il proprio decreto 25 giugno 2018, prot. n. 997 con il quale il titolo di
formazione professionale del prof. Angelo PASSAFIUME, nato il giorno 24 giugno
1989 a Gela, Caltanissetta (ltalia), & stato riconosciuto abilitante per I'esercizio in
Italia della professione di docente nelle scuole di istruzione secondaria per le classi
di concorso A49 — Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di primo grado
e A48 Scienze motorie e sportive negli istituti di istruzione secondaria di secondo
grado;

ACCERTATO che nel dispositivo del decreto di cui trattasi non e stata,
erroneamente, presa in considerazione la graduatoria straordinaria di professori
selezionati dalla Comunidad de Madrid in cui figura l'interessato;

VISTA la richiesta di rettifica formulata dall'interessato;

RITENUTA, pertanto, la necessita di rettificare il provvedimento;

DECRETA

La parte del dispositivo del decreto direttoriale 28 maggio 2018, prot. n. 865, in cui
stata inserita la riserva “1 - Fermo l'effetto risolutivo connesso all'eventuale pronuncia
che dovesse risultare favorevole a questo Ministero all'esito del giudizio di merito
sulla legittimita della nota DGOSV n. 2971 del 17/03/2017", viene modificata
annullando la riserva, cosi come segue:

1 - Il titolo di formazione professionale cosi composto:

- diploma di istruzione post secondario:
Laurea Magistrale in “Scienze e Tecniche delle Attivita Motorie e Sportive per
la Tutela della Salute”, conseguita presso Universita degli Studi di Enna “Kore”
il 2 aprile 2014,

- titolo di abilitazione all'insegnamento:
Master Universitario en Profesorado de Educacién Secundaria Obligatoria, y
Bachillerato, Formaciéon Profesional y Enzefianza de Idiomas en la



Dhovone W/feﬂ %’MW&WW? 4 waditinione dbl silerma nanionale db ditiuneone

especialidad de “Educacién Fisica”, conseguito nel mese di giugno 2016 e
rilasciato in data 19 settembre 2016 presso I'Universidad de Sevilla, Spagna.

2 -ll decreto cosi rettificato dispiega efficacia dal 25 giugno 2018.

IL DIRETTORE

Maria Ass%?alermo



